N ° 9 . 1. — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Andréas dominus Vitriaci universis ad quos lit

tere présentes pervenerint, salutem. — Notum 

facimus quod prelati et barones excellentissimi 

domini nostri Ludovici , Dei gratia Francie régis 

illustris, qui cum ipso erant in exercitu apud A n 

cenis, judicaverunt unanimiter quod Petrus quon

dam cornes Britannie, propter ea que karissimo 

domino nostro regi forifecerat, que pro parte 

coram omnibus dicta fuerunt ibi, ballum Britannie 

per justiciam amisit, et quod barones Britannie, vel 

alii qui ei fecerant fidelitatem vel homagium ratione 

illius balli, sunt penitus absoluti et quiti ab illa 

fidelitate et illo homagio, nec tenentur ei obedire 

vel aliquid pro eo facere quod pertineat ad rationem 

illius balli. — Unde nos accedentes ad karissimum 

dominum nostrum regem fecimus eidem homagium 

ligium de Vitriaco et Marcilliaco et de omnibus que 

tenere solebamus a comité Britannie, salvo jure 

Johannis filii supradicti Pétri et Yolendis filie ejus

dem, quando venerint ad etatem viginti et unius 

anni, dum tamen tune faciant domino regi quod 

debebunt facere.—Juravimus eciam eidem domino 

regi quod nos bona fide tenebimus ad ipsum et 

heredes suos, salvo eo quod dictum est de here

dibus Britannie predictis, et quod sine assensu suo 

non faciemus pacem vel treugam cum rege Anglie 

vel predicto Petro quondam comité Britannie. — 

Tenemur eciam receptare in castellis nostris karis

simum dominum nostrum regem et gentes suas, ad 

magnam vim et parvam, et servare bona fide 

quousque predicti heredes Britannie devenerint ad 

etatem viginti et unius anni et fecerint domino regi 

quod facere debebunt. — In cujus rei testimonium, 

presentibus litteris sigillum nostrum duximus appo-

néndum. Actum in castris juxta Ancenisium, anno 

Domini M° cc° tricesimo, mense junio. 

N o u s p u b l i o n s c e t t e p i è c e d ' a p r è s l ' o r i g i n a l (Bretagne, n ° 7 ) , 

s c e l l é , e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u sceau a r m o r i a i 

d ' A n d r é d e V i t r é , d é c r i t dans VInventaire sous l e n ° 3 9 2 5 . — 

L a p i è c e c o t é e 9 . 1. est u n e e x p é d i t i o n a u t h e n t i q u e , ma i s sans 

d a t e , d é l i v r é e p a r G u i l l a u m e L e p a g e e t J a c q u e s P r e u d o u l , n o t a i r e s 

a p o s t o l i q u e s . 

20GO Au camp près les Ponts-de-Cé. 1230. Juin. 

Homagium a Raimundo vicecomite Thoarcii pro 
feodis Pictaviœ et Andegaviœ prœstitum.